
AKT THEMELIMI

I SHOQERISE ME PERGJEGJESITE KUFIZUAR "MUSTAJ GRANIT" SH.P.K.

Ne Fier sot me date 02.08.2019:

Me cilesine e ortakut themelues ka redaktuar kete akt themelimi, per krijimin e nje shoqerie me

pergjegjesi te kufizuar me emertimin "MUSTAJ GRANIT'SH.P.K ne respektim te Kushtetutes se

Republikes se Shqiperise, Kodit Civil ne fuqi te ligjit nr. 9901 date 14.08.2008 "Per tregetaret

dhe shoqerite Tregetare" , ligjit nr.9723 dste 03.05.2007 "Per Qendren Kombetare te

Rregjistrimit".

Neni 1- Krijimi

Shoqeria "MUSTfu GRANIT" SH.P.K. eshte person juridik lte drejtes shqiptare, Shoqeri me

pergjegjesi te kufizuar ( me poshte e quajtur "Shoqeria").

Neni 2 - Objekti I Veprimtarise

lmport-eksport tregeti me shumice e pakice te gran itit, m ermerit,gu rit, pjeseve te kembimit te

a utomjeteve,servis automjetesh.lmport-eksport,tregetl me shumice e pakice lartikujve te
ndryshem te ndertim it, ind ustrial,ushqimore dhe jo ushqimore, veshmbathje, prodhime

bujqesore dhe blektora le, pesh kim, duhane, pije alkolike,aparatura elektrike dhe elektronike,

lende te para per industrine e ndertimit, ushqimore, vajra lubrifikante, dhe shitje karburantesh

me pa kice.

Pershkrimi I objektit te shoqerise ka natyre indikuese dhe jokufizuese.Per realizimin e qellimit

te sai shoqeria mund te bashkepunoje me cdo person fizik apo.juridik ne cdo menyre qe e

gjykon te dobishme.

Shoqeria ne cdo kohe mund te ripercaktoje objektin e saj, te shtoje apo te pakesoje ate, me

vendim te asamblese se shoqerise.

Besmir Mustai ibiri I Flamurit lindur me date 30.01.1989 ne Roskovec dhe banues ne

Roskovec,Lagja Nr.2 me Pasaporte nr. 8D9112900 dhe numer personal 1901300211

shtetas shqiptar, madhor, me zotesi juridike dhe per te vepruar,

Objekti I veprimtarise se shoqerise do te jete:



Neni 3 - Selia

Shoqeria e ka seline ligore ne Roskovec ne Lagja nr.2 Roskovec, Rruga Nacionale Fier-Berat Nr

pasurie 355/37 zona kadastrale 3196, VOL 10 FAQE 93 dhe e zhvillon aktivitetin e sa.i ne te
githe territorin e Republikes se Shqiperise.

Shoqeria e zhvillon aktivitetin e saj ne te gjithe territorin e Republikes se Shqiperise dhe jashte

ketij territori, duke hapur zyra apo dege ose nepermjet veprimtarive te kryera ne perputhje me

misionin dhe statutin e shoqerise si dhe legjislacionin ne fuqi.

Neni 4 - Kohezgjatja

Afati lveprimtarise se saj do te jete mbi dh.iete vjet, duke filluar nga data e rregjistrimit ne

Rregjistrin tre8etar Shqiptar, prane Qendres Kombetare te Rregistrimit.
Ky afat mund te zgjatet dhe mund te shkurtohet ne rastet kur shoqeria do te shperbehet sipas

percaktimeve qe pasqyrohen ne statut.

Neni 5 - Kapitali Themeltar dhe Aksioneret

Kapitali shoqeror fillestar eshte 100 000 leke (njeqind mije leke).

Krijohet me m.jetet financiare prone e ortakut BESMIR MUSTAJ ne masen 100% ne shumen pre.j

100 000 LEKE (NJEQINDMIJE) leke, te ndara ne 1 pjese, ku ortaku I vetem zoteron kete

perqindje te kuotale te kapitalit:

BESMIR MUSTAJ me 100 % te kuotave te kapitalit te shoqerise.

Neni 6- Organet e Shoqerise

Asambleja e Ortakeve

Administratori.

Kompetencat, te drejtat dhe detyrimet e secilit prej organeve te shoqerise.jane te parashikuara

me geresisht ne statutin e shoqerise.

Neni 7-Asambleja e Ortakeve

1.Te drejtat ortakut te vetem ose ortakeve, per geshtjet e lidhura me veprimtarine e

funsionimin e shoqerise,ushtrohen nepermjet asamblese se pergjithshme e perbere nga ortaket

e saj.

2.Asambleja e pergjithshme merr vendime per ceshtjet e meposhtme te shoqerise:

a)perca ktim in e politikave tregetare;



b)ndryshime te statutit;
c)emerimin e shkarkimin, revokimin e ad m in istratorit;

E)emerimin e shkarkimin e likujduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar;

d)miratimin e skemes se shperblimeve per personat e permendur ne shkronjat "c" "9" te kesaj

pike;

dh)miratimin e pasqyrave vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise;

e)shperndarjen e fitimeve v.jetore;

d)zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit te rregjistruar;
g)perfaqesimin e shoqerise ne giykimet ndaj organeve te administrimiU

h)riorganizimin dhe prishjen e shoqerise;

i)miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve te saj;

j)geshtje te tjera te parashikuara shprehimisht nga ligi apo statute;

3.Asambleja e pergjithshme merr vendime pas shqyrtimit te dokumenteve perkatese, se bashku

me raportin e adm inistrimitdhe raportin e ekspertit kontabel te autorizuar.

4.Pavaresisht ne se shoqeria zoterohet nga nje apo shume ortake, te drejtat dhe detyrimet e

asamblese se pergiithshme ushtrohen nga cdo ortak.Te giitha vendimet e marra nga ortaket
rregjistrohen ne nje rregiister te vendimeve.Duhen rregistruar ne vecanti, por pa u kufizuar ne

to, vendimet e meposhtme:

a)miratimi I pasqyrave finaciare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise;

b)shperndarja e fitimeve vjetore dhe mbulimi I humbjeve;

c)zmadhimi ose zogelimi I kapitalit;
g)vendime per investime;

d)riorganizimi dhe prishja e shoqerise;

Neni 8 - Administrimi

Emerimi I Admistratorit te shoqerise eshte kompetence e asamblese se ortakeve dhe

administrator I pare I shoqerise per nje afat 5 (pese) v.iecar do te jete:

Besmir Musta I biri I Flamurit lindur me date 30.01.1989 ne Roskovec dhe banues ne

Roskovec,Lagja Nr.2 me Pasaporte nr. 8D9112900 dhe numer personal 1901300211

shtetas shqiptar, madhor, me zotesi .iuridike dhe per te vepruar.

Administratori I shoqerise ka te drejte te ushtroje detyrat dhe kompetencat e meposhtme:

alte kryeje te githa veprimet e administrimit te veprimtarise tregetare te shoqerise;

b)te perfaqesoje shoqerine tregeta re;

c)te kujdeset per mirembajtjen e sakte e te rregullt te dokumenteve dhe librave kontabel te
shoqerise;



C)te pergatise dhe te nenshkruaje bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e

ecurise se veprimtarise, se bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve, per t'u
paraqitur me pas per miratim nga asamble.ja e pergjithshme;

d)te krijoje nje sistem monitorimi e njoftimi te hershem per rrethanat qe kercenojne

ekzistencen e shoqerise;

dh)te kryeje rregjistrimet dhe publikimet e detyrueshme te te dhenave te shoqerise, sipas

parashikimeve te ketij ligi apo ligeve te tjera;

e)te raportoje perpara asamblese per zbatimin e politikave tregetare dhe me realizimin e

veprimeve me rendesi te vecante per veprimet e shoqerise;

6)te kryeje detyera te tjera, te percaktuara ne ligj dhe ne statut.

Neni 9 - Shkrirja dhe tikujdimi

Pervec rasteve te parashikuara nga ligji,Mbledhja e Jashtezakonshme e Asamblese se

Ortakeve, mund te vendose shkrirjen e parakohsme te shoqerise dhe venien e saj ne

likujdim.

Per kete qellim, Mbledh.la e Jashtezakonshme e Asamblese se Ortakeve, do te percaktoje

procedurat dhe menyrat e likujdimit, duke zbatuar dhe respektuar ato 9'ka jane

parashikimet e ligjit.

Mbledhja e Jashtezakonshme e Asamblese se Ortakeve, emeron n.je a me teper likujdues,

duke percaktuar per secilin kompetencat dhe funsionet ne kryerjen e procedurave te

likujdimit.

Neni 10 - Baza Ligiore

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje te plote me kete akt themelimi dhe

d ispozitat e legjislacionit shqiptar.

Per sa nuk parashikohet ne kete akt themelimi, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per

Tregetaret dhe Shoqerite Tregetare", Kodit Civil dhe cfaredo ligii tleter specific ne

Republiken e Shqiperise.

Neni 11 - Dispozita Perfundimtare

Ngarkohet

shoqerise.

Administratori I Shoqerise te kryeje procedurat e rregjistrimit fillestar te



Ky akt themelimi u redaktua ne 4 (kater) ekzemplare me permbatje dhe vlera te njejta

.iuridike, ne gjuhen shqipe dhe pasi miratohet ne parim dhe nen per nen nenshkruhet ne

gjitha kopjet duke vendosur emrin, mbiemrin, dhe firmen origjinale

ORTAKU ISHOQERISE
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